
Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Seniorzy dla seniorów – kawiarenka z duszą w
willi Gryf 
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fot. A. Piętka

W zabytkowej willi Gryf w Konstancinie-Jeziornie powstało wyjątkowe
miejsce – pełne aromatu kawy, domowych wypieków i serdecznych
rozmów. Członkowie Konstancińskiego Koła Seniorów stworzyli przestrzeń,
w której każdy może zatrzymać się na chwilę i poczuć się jak w domu.

W każdy czwartek w zabytkowej willi przy ul.  Jana III Sobieskiego 13 unosi się
zapach świeżo parzonej kawy i domowych ciast. To właśnie tutaj, dzięki
zaangażowaniu Konstancińskiego Koła Seniorów, powstała kawiarenka „Seniorzy dla
Seniorów” – miejsce spotkań, rozmów i integracji. 
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Za inicjatywą stoi Witold Biernacki, przewodniczący Konstancińskiego Koła Seniorów,
który od  dawna marzył o  stworzeniu przestrzeni sprzyjającej budowaniu relacji i
aktywizacji starszych mieszkańców. – Chcieliśmy, by seniorzy mieli swoje miejsce,
gdzie mogą się spotkać, napić herbaty czy kawy, porozmawiać i po prostu spędzić
miło czas – podkreśla Witold Biernacki. Dzięki wsparciu Edyty Markiewicz-
Brzozowskiej, dyrektorki Konstancińskiego Domu Kultury, placówka udostępniła
przestrzeń na 1. piętrze willi Gryf, pozwalając seniorom na organizowanie nie tylko
spotkań towarzyskich, ale także dyskusji o działalności klubu. Co istotne, kawiarenka
jest otwarta dla wszystkich seniorów z gminy Konstancin- -Jeziorna, niezależnie od
przynależności do organizacji – każdy może przyjść i napić się kawy w dobrym
towarzystwie. 

Wypieki i atmosfera 
Kawiarenka senioralna jest czynna w  każdy czwartek w godz. 10.00–14.00. Jej
gościom serwowane są domowe wypieki przygotowywane przez członków koła. Na
stołach pojawiają się klasyczne polskie ciasta: sernik, szarlotka, murzynek oraz
aromatyczna kawa i herbata. – Nie chodzi tu tylko o filiżankę kawy, ale o możliwość
wyjścia z domu i spotkania się z ludźmi – podkreśla Celina Łuszczyńska, członkini
klubu. – Spotkania w kawiarence to nie tylko okazja do rozmowy, ale także do
poznania nowych osób i budowania sąsiedzkich relacji. Seniorzy mają ambitne plany
na przyszłość. –Chcielibyśmy, by kawiarenka była otwarta dwa razy w tygodniu,
dodatkowo także we wtorki – zdradza Witold Biernacki. – Na razie spotkania
odbywają się w czwartki do końca maja, a po przerwie wakacyjnej kawiarenka
powróci z nową energią. Konstancińskie Koło Seniorów to dynamiczna społeczność,
która liczy blisko 130 osób – pełnych pasji, zaangażowania i gotowych do działania.
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